
COMUNE DI CALATABIANO

(Provincia di Catania)

DETERMINAZIONE SINDACALE N. 35 DEL 01/08/2012

OGGETTO: "REALIZZAZIONE DI UN1 AREA MERCATALE, SITA SULLA S.P. 127 IN C/DA

MONTEFORTE NEL COMUNE DI CALATABIANO".

ESPLETAMENTO INCARICO PER LA PROGETTAZIONE DEFINITIVA.

IL SINDACO

PREMESSO CHE:

- l'Amministrazione Comunale di Calatabiano, al fine di programmare il rilancio ed il

conseguente sviluppo dei fondi agricoli del territorio, per una migliore gestione economica

degli stessi, e nell'ottica di potenziare l'attività economica, ha intrapreso tutta una serie di

provvedimenti atti a permettere il rilancio dei prodotti tipici locali, anche attraverso la

realizzazione di un' area mercatale;

- tale opera dovrà realizzarsi su un1 area di circa 1.490 mq, sita in zona E " Verde agricolo"

del vigente PRG, di proprietà comunale, posta in una viabilità principale d'ingresso al

centro abitato al fine di permettere agli agricoltori e produttori locali la possibilità di esporre

i propri prodotti anche allo scopo di una pubblicizzazione del territorio;

CONSIDERATO CHE:

- detta opera è stata inserita nello schema di P.T.OO.PP 2012-2014 per come previsto

dall'alt. 8 della LR. n. 11/12 e dall'ari 6 del D.P.R.S. n. 13/12;

- l'Ufficio Tecnico Comunale ha le competenze tecniche specifiche per la redazione del

progetto definitivo;

DATO ATTO CHE:

- con Determinazione Sindacale n. 34 del 24/07/2012 è stato nominato R.U.d.P. dell'opera

in oggetto il Geom. Antonino Fichera, nonché redattore dello studio di fattibilità per

l'inserimento dell'opera nel P.T.OO.PP 2012-2014;

- è necessario, al fine di poter realizzare la suddetta opera, procedere alla redazione del

progetto definitivo;

RILEVATO CHE: il Geom. Antonino Fichera, ha le competenze tecniche specifiche per la

redazione della progettazione definitiva dell'opera in questione;



VISTI: gli artt. 90, co.1, lett. a) e co.4. e 253, co.16, del D.Lgs. n. 163/2006 coordinato con le

norme recate dalla L.R. n. 12/11 e con le vigenti leggi e decreti legislativi nazionali di modifica,

sostituzione ed integrazioni in materia;

DETERMINA

1. Di incaricare l'Ufficio Tecnico Comunale, nella persona del Geom. Antonino Fichera,

Istruttore Tecnico, Cat. C, della redazione del progetto definitivo per l'opera di

"Realizzazione di un' area mercatale, sita sulla S.P. 127 in C/da Monteforte nel Comune di

Calatabiano";

2. Di dare atto che, con Determinazione Sindacale n. 34 del 24/07/2012, il suddetto tecnico

è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento e redattore dello studio di

fattibilità per la medesima opera;

3. Di trasmettere il presente atto al tecnico incaricato Geom. Antonino Fichera, ed al

Responsabile dell'Area Tecnica Comunale.


